ICS 75 . 180 .10
E 92
备案号： 5766子－2017 SY
中华人民共和国石油天然气行业标准
SY厅、 6662.8-2016
石油天然气工业用非金属复合管
第 8 部分：陶瓷内衬管及管件
Non-metallic composite pipes for petroleum and natural gas industries一

陶瓷｜付和｜ 飞通的结构示；在国如剧 4 所示。
图 4 陶瓷内衬三通结构示意图
6.3 型号表示方法
6.3.1 陶瓷内衬管型号可是!f\}1浩如下．也可经供需双方协l剖，他川其他用途代号对陶瓷内衬管进行标识。
D 亡3 亡J D
L一陶瓷内衬管氏度 （mm )
向民l勾衬u叫丰厚. ( mm )
陶院内衬ti"外径（mm )
陶瓷｜付衬岱代号：
TGY 发爪｜；河段fl忡们山节’
TGG 1<11~ 1均应fJ..j衬岱线11'
示例 外、“为 73.02mm 、 世界为 5.5 1 mm 、 长度为 9.6m 的陶饺｜勾衬前1m~水为 ： TGY 73.02 5.5 1 9600.
6.3.2 陶瓷内衬弯头型号表示方法如｜下 ：
~D D -D
L一附州节印度 （ω）
陶瓷，1.，衬衍1H问：半径（mm )
向在1J~ 忖~~·外11: ×~~）！，！. ( mm× mm)
向注内Hry;J.、代吵
示例：外径为川4.3mm 、 ~m学6.02mm 、 1lt1字半径：句 l 14.3mm 的佣· 陶瓷内卡Ji＇；＇头~I）：为 ：TGW- 114.3 × 6.02斗 14.3-90.
“
SY厅、 6662.8-2016
6.3.3 向i~内卡J.::::.i!H ?l'J.号去，民方法如下 ：
~D DD
一「 一「
二.ii且分义制'i＇＼·外役（ mm )TL
向I'll句忖 ！剧ft ',;
示例 I : i刊竹外行分日lj 为 127.0 mm. 川4 .'.l mm. 门4.3 mm (J~JI；句 l?i.1J.才 卡J : .illi 灰石为 ： TGS 1 27 川4.3 114.3.
示例 2 ： 俐节食｜、“均为 1 27.0 mm 的陶庇1J才衬二.illi 灰，，~为： TGS 127 0
7 技术要求
7.1 基管材料要求
7.1.l 陶瓷内忖i1j1甘塔科：材料应满足 GB厅 19830 或 API Spec 5CT 的规远。
7.1.2 向白内忖rr线管基岱材料应满足 GB厅 97川 或 API Spec SL 的现定．
7.1.3 向在内衬弯头相三通等管件基管材料阿满足 GBrr 29168.2 .!lX GB厅 12459 的要求。
7.2 铝热剂材料要求
7.2.1 铝粉1：在满足 GBr『 2085.4 的要求、 吕数不低于 200 目 。
1.2.2 rep‘（或 Fcp）粉为工业级 . Fl 数不低T200 U 。
7.3 外观质
7.3.J 向民｜付川位及竹｛宇内盟内平整、光滑，无积瘤 ． 外－＆ lfli J仪ill行论商l\h锈处阻。
7.3.2 陶瓷J.kJ 材i.t.U巳穿透性裂纹、 无剥i宫。
7.4 尺寸与偏差
7.4. l 向烧肉衬特的规格尺寸要求见附录 A。 油管基轩尺寸l也符合 GB厅 19830 或 API Spec 5CT 的
现定 ： ｜口 ilM'~＇ l让小哝）＇，l日大于 2. 8 mm ， 或者按购方和1J、j衬向庇制造fl可协商边抒．相应的补充要求：管
线tl"M岱：尺 ·J'l主符合 GB厅 971 l EX API Spec SL 的规定成符合购力·委托些术 ； 弯头和二通基管尺寸
J豆符合 GB厅 12459 的规定．
7.4.2 陶瓷内忖竹及行｛于中陶瓷内衬层的厚度山符合附录 A 的规定， l';{J主偏~FY.符合表 l 的规定。
其他千瑞1z-炖怖和l坚巳I I可制如供需双方协议供货。
表 1 陶瓷内衬层厚度偏差
J,t 1']- ll,?'. J早 向注内忖w·,i:i立i扁lf
n、町、 何、何1
‘;; 5.5 1 。.5
> 5.51斗。.54 ’ 0.7
> 10.54- 15.88 1.0
> 15.88-20.62 t 1.5
> 20.62 '2.0
7
svrr 6662.s - 2016
7.4.3 陶瓷内衬油管应按衷 2 规定的长度供货。陶瓷内衬管线管也接表 3 规定的长度供货。接箍毛坯
扯附件的长度（除按箍外）应在订单中规定。应7W1J tii：每根成品管的长度以确定其满足长度要求。长度
测量值应以米表示It-精确至 0.01 m。
陶瓷内衬油管长度范围表 2
单位为米
i'在国 3范网 2范围 l类另lj
1 1 .58他13.728.53” 10.36 6. 10~8.53 向i"f 内市Ji让｜管氏度范惶i
响力·和制造商协商确定在;Ill'i
单位为米
长度纠l r,11 最小长度 是小、lλ均 K度 ~1:大 Kl主
6 2.74 5.33 6.86
9 4. 11 8.00 10.29
12 4.27 10.67 13.72
陶瓷内衬管线营长度范围表 3
7.4.4 陶瓷1J才衬管的偏离直线或弦高不应超过下列规定之… ：
a）从管于一端i~！IJ量豆另一端总氏度的 0.2% ，如图 5 所示。
b）在每端 I.Sm ( 5刷t）长度范围内的偏离距离不应超过 3. 18mm ('/w in），如用 6 所示。
性能要求7.5
基管7.5.l
其管的性能J但满足相同标准要求，具体检验项目及方式山购方和陶瓷内衬管制造商双方协商确
川
足
陶瓷内衬层
陶瓷内衬管及管件产品中陶瓷内衬层性能均应符合表 4 的规定。陶瓷内衬层硬度测试时，必须打
磨去除其表而玻璃体，取样位置距陶瓷内衬管端面应大于 lOOmm。
7.5.2
2 ‘